



# ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε.7951/06/Β/86/85 ΕΔΡΑ: Αυλώνα Αττικής Θέση Ντράσεζα

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1ης Ιανουαρίου 2006 έως την 30η Σεπτεμβρίου 2006

Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπονται τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επικύρωσης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

### Διεύθυνση διαδικτύου μητρικής (www.elton.gr)

ΑΡ.ΜΑΕ: 7951/06/Β/86/85

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εννεαμήνων περιοδικών Οικονομικών καταστάσεων (21/11/2006)

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής: Κωνσταντίνος Δ. Καψάλης (Α.Μ. ΣΟΕΛ 16021)

Ελεγκτική εταιρεία: BAKER TILLY HELLAS Α.Ε.

Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Δεν απαιτείται.

### ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Παναγιώτα Ν. Παπαθανασίου, Πρόεδρος Διοικητικού Συμβουλίου και Διευθύνων Σύμβουλος

Αλέξη Ν. Παπαθανασίου, Αντιπρόεδρος Διοικητικού Συμβουλίου

Καίτη Ι. Ανδρέου, εκτελεστικό μέλος

Ηλέκτρα Ν. Παπαθανασίου, εκτελεστικό μέλος

Αναστάσιος Κόικος, μη εκτελεστικό ανεξάρτητο μέλος

Μιχαήλ Χατζής, μη εκτελεστικό ανεξάρτητο μέλος

### 1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2006	31/12/2005	30/9/2006	31/12/2005
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Πάγια στοιχεία	20.853.951	19.338.836	21.201.560	19.652.225
Αποθέματα	10.368.528	9.812.108	7.532.342	7.750.904
Απαιτήσεις από πελάτες	28.069.912	23.248.528	26.476.883	22.566.478
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	394.054	833.020	244.743	764.612
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	305.258	636.750	149.652	310.662
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>59.991.703</b>	<b>53.869.242</b>	<b>55.605.180</b>	<b>51.044.880</b>
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.540.706	1.501.545	1.422.393	1.385.260
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	19.082.448	17.713.107	18.584.842	17.413.360
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.320.860	12.772.117	14.464.795	11.688.140
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (α)</b>	<b>36.944.013</b>	<b>31.986.769</b>	<b>34.472.030</b>	<b>30.486.760</b>
Μετοχικό κεφάλαιο	14.580.102	14.580.102	14.580.102	14.580.102
Υπερ Το Άρτιο	473.619	473.619	473.619	473.619
Διαφορές από αναπροσαρμογή αξίας παγίων	7.183.705	7.183.705	7.183.705	7.183.705
Λοιπά αποθεματικά	1.256.027	1.256.027	1.256.027	1.256.027
Αποτελέσματα Εις Νέον	(445.763)	(1.610.981)	(2.360.304)	(2.935.333)
Καθαρή θέση μετόχων εταιρείας (β)	23.047.690	21.882.473	21.133.150	20.558.120
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	0	0	0	0
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)</b>	<b>23.047.690</b>	<b>21.882.473</b>	<b>21.133.150</b>	<b>20.558.120</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (δ)</b>	<b>59.991.703</b>	<b>53.869.242</b>	<b>55.605.180</b>	<b>51.044.880</b>

### 1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1/1-30/9/2006)

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	9 μήνες έως		3μήνες από	
	30/9/2006	30/9/2005	30/9/2006	30/9/2005
<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>				
Κύκλος εργασιών	40.994.794	38.686.558	14.351.906	13.783.422
Κόστος Πωληθέντων	(33.698.742)	(31.737.020)	(11.841.447)	(11.375.090)
<b>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</b>	<b>7.296.053</b>	<b>6.949.538</b>	<b>2.510.459</b>	<b>2.408.332</b>
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.979.060	2.782.642	1.041.859	979.715
Αποσβέσεις	(326.508)	(323.506)	(103.105)	(49.599)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.652.553	2.459.136	938.753	930.116
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	2.146.504	2.089.760	759.344	822.511
Μείον φόροι	(937.369)	(572.272)	(586.905)	(245.903)
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>1.209.135</b>	<b>1.517.488</b>	<b>172.439</b>	<b>576.608</b>
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	1.209.135	1.517.488	172.439	576.608
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,05	0,06	0,01	0,02
<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>				
Κύκλος εργασιών	34.316.424	33.507.314	11.785.349	11.686.829
Κόστος Πωληθέντων	(28.454.426)	(27.722.965)	(9.812.917)	(9.756.845)
<b>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</b>	<b>5.861.998</b>	<b>5.784.349</b>	<b>1.972.431</b>	<b>1.929.984</b>
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.197.361	2.101.815	720.895	710.179
Αποσβέσεις	(260.053)	(270.556)	(80.383)	(86.415)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.937.308	1.831.259	640.512	623.764
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.486.941	1.409.924	498.582	528.334
Μείον φόροι	(835.865)	(457.949)	(547.878)	(196.989)
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>651.076</b>	<b>951.975</b>	<b>(49.296)</b>	<b>331.344</b>
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	651.076	951.975	(49.296)	331.344
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,03	0,04	0,00	0,01

### 1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2006	30/9/2005	30/9/2006	30/9/2005
<b>Θέση έναρξης περιόδου (1/1/2006 και 1/1/2005 αντίστοιχα)</b>	<b>21.882.473</b>	<b>20.871.763</b>	<b>20.558.121</b>	<b>20.200.572</b>
κέρδη / (ζημιές) της χρήσεως μετά από φόρους	1.209.136	1.517.488	651.076	951.975
<b>αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου</b>	<b>-243.002</b>	<b>-243.002</b>	<b>-243.002</b>	<b>-243.002</b>
διανεμηθέντα μερίσματα καθαρό εισόδημα καταχ/μένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	199.082	65.595	166.955	
αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών				
<b>Λήξης περιόδου (30.09.06 &amp; 30.09.05 αντίστοιχα)</b>	<b>23.047.689</b>	<b>22.454.846</b>	<b>21.133.150</b>	<b>21.152.547</b>

BCC/THA. 210-3222.222

### 1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/09/2006	1/1-30/09/2005	1/1-30/09/2006	1/1-30/09/2005
<b>Ταμειακές Ροές Λειτουργικών δραστηριοτήτων</b>				
Κέρδη προ φόρων	2.146.504	2.089.760	1.486.941	1.409.924
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	326.508	323.506	260.053	270.524
Προβλέψεις	2.655	21.166	2.655	21.166
Συναλλαγματικές διαφορές	32.127	65.593		
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(220.913)		(220.913)	
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	506.048	369.376	450.366	421.335
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(556.420)	(168.420)	218.562	543.488
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(4.382.418)	(4.931.836)	(3.390.535)	(4.549.776)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	4.365.410	2.041.130	3.629.502	1.859.599
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(506.343)	(448.393)	(450.408)	(421.367)
Καταβεβλημένοι φόροι	(777.507)	(748.256)	(815.714)	(544.499)
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>935.651</b>	<b>(1.386.374)</b>	<b>1.170.509</b>	<b>(989.606)</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων				
Αγορά ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων	(2.393.778)	(947.637)	(2.260.040)	0
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων		853.500		(919.217)
Τόκοι εισπραχθέντες	295	79.017	42	853.500
Μερίσματα εισπραχθέντα				32
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(2.393.483)</b>	<b>(15.120)</b>	<b>(2.259.998)</b>	<b>(65.685)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.369.341	1.935.369	1.171.482	1.485.369
Εξοφλήσεις δανείων				
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)				
Μερίσματα πληρωθέντα	(243.002)	(122.006)	(243.002)	(122.006)
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>1.126.339</b>	<b>1.813.363</b>	<b>928.480</b>	<b>1.363.363</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>(331.493)</b>	<b>411.869</b>	<b>(161.009)</b>	<b>308.072</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>636.750</b>	<b>373.769</b>	<b>310.662</b>	<b>236.065</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>305.258</b>	<b>785.638</b>	<b>149.652</b>	<b>544.137</b>

### Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

1. Οι Εταιρίες που ενοποιούνται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΧΩΡΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ
ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ	
ELTON CORPORATION SA	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION LTD	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION DOO	ΣΕΡΒΙΑ ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟ	100%	ΟΛΙΚΗ
EUROFARM ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	30%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ

2. Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2003, οι θυγατρικές της ELTON CORPORATION LTD, ELTON CORPORATION DOO και ELTON CORPORATION SA έχουν ελεγχθεί έως τις χρήσεις 1999, 2001 και 2003 αντίστοιχα, ενώ η εταιρεία EUROFARM ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ Α.Ε. που ενοποιείται με την μέθοδο της καθαρής θέσης έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι την χρήση 2003.

3. Στο σημείο αυτό θα θέλαμε να αναφέρουμε ότι, εντός του Σεπτεμβρίου του έτους 2006 περαιώθηκε εκκρεμής φορολογικός έλεγχος που αφορούσε την μητρική εταιρεία, για ανέλεγκτες χρήσεις 2001 έως και 2003. Ο προκύπτων επιπλέον φόρος ποσού ευρώ 406.015 επιβάρυνε τα αποτελέσματα της παρούσης ενδιάμεσου περιόδου.

4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και των θυγατρικών της.

5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν: Εταιρείας 101, Ομίλου 149. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της προηγούμενης χρήσεως ήταν: Εταιρείας 114 Ομίλου 157

6. Στις ανωτέρω ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του ισολογισμού της 31/12/2005

7. Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας και της προηγούμενης χρήσεως, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/09/06	1/1-31/12/05	1/1-30/09/06	1/1-31/12/05
Πωλήσεις αγαθών	1.981.651	2.365.022	1.843.332	2.304.239
Αγορές αγαθών	1.981.651	2.365.022	138.319	
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέλη	1.554.007	1.165.930	1.531.607	1.165.930
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέλη	1.554.007	1.165.930	22.400	0
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	301.649		248.241	
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0		0	
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	360.593		360.593	

8. Την 11 Μαΐου 2006 εκδηλώθηκε πυρκαγιά σε αποθηκευτικό χώρο της εταιρείας, η οποία κατέστρεψε μέρος των παγίων εγκαταστάσεων του ανωτέρω χώρου, καθώς και τον υπάρχοντα εξοπλισμό, συνολικής αξίας 540.819 ευρώ και αποθηκευμένα εμπορεύματα συνολικής αξίας 2.075.273 ευρώ. Την 30η Ιουνίου 2006 μεταξύ της εταιρείας και των αρμοδίων Ασφαλιστικών Εταιρειών υπεγράφη συμφωνητικό, το οποίο προέβλεπε την καταβολή συνολικού ποσού 2.430.022 ευρώ ως ασφαλιστική αποζημίωση, η οποία και εισπράχθηκε εντός του Ιουλίου του 2006. Επίσης σημειώνεται ότι η εταιρεία την 30η Ιουνίου 2006 στο λογαριασμό "Λοιπά έξοδα εκμεταλλεύσεως" καταχώρησε ποσό ευρώ 186.071 που είναι η διαφορά μεταξύ της αξίας των καταστραμμένων και του ποσού που τελικώς εισπράχθηκε.

9. Με απόφαση της 29.6.2006 Γενικής Συνέλευσης αποφασίσθηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου κατά ποσό 1.458.010 ευρώ, με έκδοση 2.430.017 νέων μετοχών, ονομαστικής αξίας 0,60 ευρώ και τιμής διάθεσης 0,90 ευρώ. Η προτεινόμενη αύξηση θα γίνει με καταβολή μετρητών ποσού 2.187.015 ευρώ. Η διαφορά ποσού 729.005 ευρώ θα αχθεί σε αποθεματικό υπέρ το άρτιο. Μέρος της ανωτέρω αύξησης θα χρησιμοποιηθεί προς υλοποίηση εγκεκριμένου επενδυτικού σχεδίου του Ν 3299/2004. Στη συνέχεια με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου την 10η Νοεμβρίου 2006 αποφασίσθηκε η εκ νέου σύγκληση έκτακτης Γενικής Συνέλευσης, την 08 Δεκεμβρίου 2006, για να αποφασίσει περί του ίδιου ως άνω θέματος, επειδή οι προθεσμίες για την υλοποίηση της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου δεν ήταν επαρκείς.

10. Στην παρούσα περίοδο πραγματοποιήθηκε η πώληση της θυγατρικής ΑΓΚΡΙΠΛΑΣ ΕΠΕ, αντί ποσού 150.000 ευρώ. Σημειώνουμε ότι η ανωτέρω θυγατρική είχε απομειωθεί κατά την πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΠ στα ίδια κεφάλαια της μητρικής, στην συνολική αξία κτήσεώς της που ήταν το ποσό των 166.955 ευρώ. Η προκύπτουσα ζημία ποσού 16.955 ευρώ καταχωρήθηκε στα αποτελέσματα της παρούσης περιόδου.